XXXIV. EL CINABRI

Si desitges preparar cinabri agafa sofre, del qual n'hi ha de tres tipus: blanc, negre i groc. Esmicola'l sobre una pedra seca i afegeix-hi dues parts d'argent viu⁴³ pesades en la balança; i quan l'hakis mesclat amb cura, fica'l en un flascó de vidre,

⁴³ *i. e.* mercuri

cooperiens eam ex omni parte argilla, et os obstrue, ne fumus exeat, et pone eam ad ignem ut siccetur. Deinde pone eam inter carbones ardentis, et mox cum coeperit calefieri, audies fragorem interius, quomodo se uiuum argentum commiscet ardenti sulphuri; et cum sonus cessauerit, statim eice ampullam, et aperiens tolle colorem.

5 **XXXV. DE VIRIDI SALSO**

Si autem uiridem colorem uelis conficere, sume lignum quercinum, quantae longitudinis et latitudinis uolueris, et caua illud in modum scrinii. Deinde tolle cuprum, et fac illud attenuari in laminas, quantae latitudinis uelis, ut tamen longitudo eius cooperiat latitudinem caui ligni. Post haec accipe scutellam plenam salis, et comprimens
10 eum fortiter mitte in ignem et cooperi carbonibus per noctem, et in crastinum tere eum diligentissime super lapidem siccum; cumque acceperis surculos graciles, colloca eos in praedictum cauum lignum, ita ut duae partes caui sint inferius et tertia superius, sicque linies laminas cupreas ex utraque parte melle puro, aspergens desuper sal tritum, et collocabis super surculos illos coniunctim, cooperiens diligenter altero ligno ad hoc
15 aptato, ita ut nihil spiraminis exire possit. Postea fac foramen terebrari in angulo ipsius ligni, per quod possis infundere acetum calefactum aut urinam calidam, ita ut tertia pars eius impleatur, et mox obstrue foramen. Hoc lignum in tali loco debes ponere, ubi possis illud sterquilinio ex omni parte cooperire. Post quatuor uero septimanas solue coopericulum, et quicquid super cuprum inueneris, erade et serua, et iterum reponens
20 cooperi ordine quo supra.

XXXVI. DE VIRIDI HISPANICO

Si uero uiride Hispanicum componere uolueris, tolle cupri tabulas attenuatas, et radens eas diligenter utraque parte, perfunde aceto puro et calido absque melle et

1 eam] *om. C* || 1 ad] in *C* || 2 siccetur] *exsiccetur G* || 5 salso] colore *L* || 7 tolle] *om. H* || 8 uelis] uolueris *G* || 12 cauum lignum] *cauatum lignum H lignum cauum L* || 13 linies] *om. H* || 13 sal] *om. C* || 13 et] *om. H* || 15 Postea] *Post VG* || 16 possis] *possit L* || 16 infundere] *post calidam H* || 16-17 pars eius] *eius pars C* || 18 illud] in *add. H* || 18 ex omni parte] *totum H* || 18 cooperire] *cooperiti C* || 18 Post] *post uero L* || 19 coopericulum] *operculum HL* || 19 et iterum] *et om. L* || 22 uolueris] *uelis VG* || 23 perfunde aceto puro] *aceto perfunde puro C*